

**RADA GMINY
MIETKÓW**

**Protokół nr XLVI/2022
z Sesji Rady Gminy Mietków
z dnia 27 września 2022 roku
godzina rozpoczęcia: 11:05
godzina zakończenia: 12:16**

godzina zakończenia: miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Mietków

Sesję Rady Gminy w dniu 27.09.2022 r. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Mietków – Helena Artymowicz słowami "Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków", przywitała wszystkich zebranych, stwierdziła, że jest quorum do podejmowania uchwał (obecnych było 15 Radnych) – lista obecności Radnych oraz lista obecności sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 1,2 - listy obecności

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji
2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 11.08.2022 roku.
3. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2022 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/256/2021 Rady Gminy Mietków z dnia 30 grudnia 2021 w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za pojemnik oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego mieszkańca gminy.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
12. Wolne wnioski, informacje i zapytania.
13. Zamknięcie Sesji.

Ponieważ porządek obrad uległ zmianie – na posiedzeniu połączonych Komisji Stałych Rady Gminy Mietków w dniu 27.09.2022 r. wprowadzono do porządku jako pkt 6 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.”

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad. Radni jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek. Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 3 – głosowanie imienne w sprawie zmiany porządku obrad.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Powiatowemu Rzecznikowi Konsumenta, Panu Grzegorzowi Miś, który przedstawił swoją działalność i powiedział o projekcie, który jest realizowany z jego inicjatywy w Powiecie Wrocławskim wspólnie ze Stowarzyszeniem Konsumentów Aquila z Wrocławia – a są to spotkania dedykowane zwłaszcza seniorom, podczas których rzecznik wraz z prawnikami ze stowarzyszenia przybliżył prawa konsumenckie oraz uczulał na negatywne praktyki nieuczciwych firm (zwłaszcza akwizytorów, firm od pokazów „garnków” czy sprzedaży energii). Na spotkaniu takim będą poruszane tematy praktyczne (m.in. co zrobić gdy doszło do zawarcia takiej niekorzystnej umowy, ale też np. co zrobić w przypadku zepsucia/wady zakupionego przedmiotu etc.).

Głos zabrała Kamila Czmiel – Prezes Klubu Seniora, która zaprosiła Pana Grzegorza na spotkanie z seniorami. Wójt nadmienił, że takie spotkanie mogło być również zorganizowane z okazji Gminnego Dnia Seniora.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do biura Rady Gminy nie zgłoszono żadnych uwag do treści sporządzonego protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 11.08.2022 r.

Ad. 3

Przewodnicząca poinformowała, że w dniu 15 sierpnia 2022 r. wpłynęła petycja dotycząca utworzenia zmilitaryzowanych oddziałów samoobrony gminnej oraz zakupu broni dla każdego rdzennego mieszkańca gminy. Petycja ta, wraz z petycją z dnia 1 sierpnia 2022 r. o utworzenie młodzieżowej Rady Gminy Mietków zostały rozpatrzone na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 20.09.2022 r.

Ponadto do Rady Gminy Mietków wpłynęły 2 wnioski:

- o przekazanie dotacji na rzecz Świetlicy Postaw Twórczych w Stróży
- o ujęcie w budżecie na rok 2023 zadania pod nazwą „utwardzenie drogi gruntowej na działce nr 377 w Domanicach”

Przedmiotowe wnioski zostały omówione na posiedzeniu połączonych komisji stałych w dniu dzisiejszym.

Ad. 4

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji:

Uchwały, których wykonanie powierza się Wójtowi Gminy

Nr uchwały	Data podjęcia	Czego dotyczy	Uwagi
Uchwała nr XLV/314/2022	11.08.2022	Uchwała w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2022 rok.	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr XLV/315/2022	11.08.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy dotyczących tych samych nieruchomości po mowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat.	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr XLIV/316/2022	11.08.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas oznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerach działek 177/1, 191/2, 77/2, obręb Borzygniew	Uchwała weszła w życie.
Uchwały nr XLV/317/2022 – XLV/339/2022 oraz nr XLV/341/2022 – XLV/342/2022	11.08.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas oznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 134/54 obręb Borzygniew	Uchwały weszły w życie.
Uchwała nr XLV/340/2022	11.08.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas oznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 134/65, obręb Borzygniew	Uchwała weszła w życie
Uchwała nr XLV/343/2022	11.08.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas oznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 34/1, obręb Chwałów	Uchwała weszła w życie.

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok.
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 4 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok.**

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 5 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.**

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/256/2021 Rady Gminy Mietków z dnia 30 grudnia 2021 w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za pojemnik oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków. Jak nadmienił, zmiana wynika z konieczności dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów. Poprzednio stawki za worek i za pojemnik były zróżnicowane, na chwilę obecną zostały one ujednocnione Uchwała dotyczy nieruchomości niezamieszkałych.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 6 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/256/2021 Rady Gminy Mietków z dnia 30 grudnia 2021 w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości**

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za pojemnik oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Mietków.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Janusz Albert

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 7 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Mietków.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego mieszkańca gminy.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Janusz Albert

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 8 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego mieszkańca gminy.

Ad. 10.

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

Ad. 11.

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

Ad.12.

Radny Janusz Albert prosił o szybką interwencję w sprawie załatwienia dziur na skrzyżowaniu przy ul. Mietkowskiej i Szkolnej w Proszkowicach (przy przystanku autobusowym), teraz gdy ciągle są opady sprawa się jeszcze pogorszyła. Wójt odparł, że zaraz po sesji uda się z tym tematem do Kierownika ZGK.

Sołtys Proszkowic I. Mól zadała pytanie o to do kogo należą topole przy przepompowni. Wójt odpowiedział, że wszystkie drzewa należą do gminy i będą wycięte w ustawowym terminie.

Następnie głos zabrała Jolanta Borecka Sołtys Mietkowa, która powiedziała, że w związku z inwestycją jaką planuje na terenie Mietkowa firma transportowa Schavemaker, mieszkańcy proszą o informowanie o kolejnych etapach przedsięwzięcia. Zaniepokojenie budzi kwestia przetaczania wagonów przez stary przejazd kolejowy, co utrudni osobom dojeżdżającym z Mietkowa, Maniowa czy Proszkowic dojazd na stację PKP. Kolejną kwestią jest także hałas, który będzie dotkliwy zwłaszcza dla mieszkańców nowo wybudowanych domów przy ulicy Dębowej.

Wójt odpowiedział, że kwestia ulicy Dębowej pozostaje otwarta gdyż Gmina Mietków wystąpiła o dotację na budowę drogi, która rozpoczynałaby się między jednym a drugim przejazdem kolejowym, przez tory, za szkołą, tak aby odciąży od ruchu mieszkańców ulicy Dębowej. Oczywiście, jest to uwarunkowane otrzymaniem dotacji. Jak wskazał Wójt inwestor (Schavemaker), jeszcze nie w pełni się ulokował, ale jeżeli wszystko się sfinalizuje to istotnie, oblicze Mietkowa się zmieni, zwłaszcza, że często za jedną firmą podążają kolejne i jest nadzieja, że obszar od Herimu aż do Borzygniewu między linią kolejową, także zostanie zagospodarowany pod kątem gospodarczym innym niż rolnicza. Więc planowana droga tym bardziej ma sens.

Wójt zapowiedział, że zwróci się na piśmie do firmy projektującej żeby wagony nie były przetaczane na starym przejeździe kolejowym. Mówiąc o odciążeniu Mietkowa z ruchu ciężarowego, na chwilę obecną został odebrany i oddany do użytku odcinek drogi przy tamie od Borzygniewu aż do mostu. Są też inne zamysły w tym zakresie, ale jest jeszcze za wcześnie żeby o nich mówić. Jak zaznaczył Wójt pierwsze analizy mówią o tym, że ruch ciężarowy utrzyma się na takim samym poziomie jak przy funkcjonowaniu żwirowni (nie zwiększy się), zmianie może ulec tonaż.

Następnie Wójt poprosił o głos gdyż chciałby przekazać ważne, choć trudne informacje. Jak tłumaczył Wójt, Polskie Sieci Elektroenergetyczne wypowiedziały umowę dotychczasowemu dostawcy energii tj. firmie Vervis. W tym momencie z automatu przesył energii zaczął zapewniać podmiot rezerwowy tj. Tauron Sprzedaż. Od tego momentu stawki z 0,28 gr za 1 kWh wzrosły do poziomu 2,44 zł. Tym samym zamiast zakładanych 92.000 zł, które miały być wydatkowane do końca roku, Gmina musi zabezpieczyć kwotę 727.000 zł. Nadto do cen energii podmiot zastępczy dolicza do każdej faktury kwotę 70 zł tzw. opłaty handlowej. Gmina w porozumieniu z prawnikiem będzie starała się wyegzekwować tą różnicę, ale należności muszą być regulowane, stąd m.in. zapis w uchwale budżetowej o zaciągnięciu kredytu na kwotę 1.000.000 zł.

Podmiotem, który generuje największe koszty jest Zakład Gospodarki Komunalnej (stacje uzdatniania wody i oczyszczalnia ścieków), ale przerzucenie kosztów energii na mieszkańców wiązałoby się z drastycznymi podwyżkami cen wody i odbioru ścieków. W związku z tym, biorąc pod uwagę koszty generowane przez oświetlenie uliczne (wzrost z poziomu 34.000 zł do 300.000 zł) Wójt zapowiedział, że w ramach oszczędności, w godzinach od 22.00 do 5.00 rano nastąpi wyłączenie oświetlenia ulicznego we wszystkich miejscowościach Gminy Mietków. Jak zaznaczył Wójt pomimo zaproszenia do negocjacji innych dostawców energii, nikt się nie zgłosił, zaś Tauron przedstawił ofertę jeszcze wyższą niż ta, którą nalicza obecnie.

Sołtys Ujowa Gabriela Walkiewicz zauważyła, że jeszcze jest kwestia stawek opłaty za śmieci.

Wójt odpowiedział, że to jest nieco inna kwestia, ale można zakładać, że koszty odbioru to nie tylko paliwo i wynagrodzenie pracowników, ale też energia jaka jest zużywana przez park maszynowy zakładu. Co będzie? Trudno powiedzieć, przekazujemy informacje, w jakim położeniu znajdujemy się w chwili

obecnej. Wójt poprosił o zrozumienie wobec wszystkich form oszczędzania, jakie będą wprowadzone. Zlecony został przegląd wszystkich odbiorników energii w celu ich wymiany a bardziej energooszczędne, ale takich rzeczy jak oświetlenie uliczne nie da się zmniejszyć w inny sposób jak przez czasowe wyłączenie.

Sołtys I. Mól zadała pytanie kiedy nastąpi wyłączenie? I w jakich godzinach?

Wójt odpowiedział, że zostanie wysłane zlecenie do Tauronu i on fizycznie dokona wyłączenia. Natomiast godziny to 22.00 – 5.00 rano. Godzina 22.00 to jest czas zamknięcia ostatnich sklepów na terenie gminy.

Sołtys I. Mól zauważyła, że jest jeszcze ostatni pociąg, który do Mietkowa przyjeżdża po 23.00, a którym ludzie wracają z pracy. Wójt odpowiedział, że ludzie najczęściej i tak przyjeżdżają autami. Sekretarz dodał, że akurat lampy na odcinku ze stacji PKP do pierwszych zabudowań w Mietkowie to są lampy solarne więc one nie potrzebują zasilania z sieci.

Sekretarz Gminy nadmienił także, że pojawiła się plotka, że nie oszczędza się w urzędzie, i w nocy świeci się światło. Otóż poświatę dają tylko oznakowania dróg ewakuacyjnych, które są zasilane akumulatorowo i zgodnie z przepisami to musi działać. Natomiast żadne inne światła się nie świecą.

Przewodnicząca stwierdziła, że niestety takie wyzwania stoją przed wszystkimi gminami. Wójt nadmienił, że gminy mające innych dostawców mają problem od 1 stycznia, natomiast my jesteśmy „bici” już teraz bo PSE wykluczyło naszego dostawcę. I musimy przez to oszczędzać już teraz.

Ponieważ nie było więcej pytań Przewodnicząca przystąpiła do zamknięcia sesji.

Ad. 13.

Przewodnicząca zamknęła sesję słowami „Zamykam sesję Rady Gminy Mietków“

Protokołowała:

Podinspektor ds. Rady Gminy

.....
Gabriela Nastalek - Żygadło

**Przewodnicząca
Rady Gminy**

Helena Artymowicz